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[Rasmus Nielsen..J 
ler. Den højtærede Minister har gjort ud- 
førligt Rede for de Forhandlinger, som er 
gaaet forud for Lovforslagets Fremkomst, 
og har redegjort for Lovforslagets Opbyg- 
ning saavel som for de .Virkninget, det 
vil faa i Relation til den nugældende Ar- 
bejdsløshedslovgivning. Den højtærede Mi- 
nister ønskede en meget hurtig Behandling 
af Sagen, ikke mindst af Hensyn til de mange 
arbejdsløse, som søger vore Højskoler i 
den Tid, Arbejdsløsheden er haard ved dem. 
Det har vist sig i det sidste Aar, at et meget 
betydeligt Antal arbej dsløse i Byerne søger 
ud til Højskolerne, og der er ikke Tvivl om, 
at der derigennem ydes et overordentlig 
værdifuldt Arbejde. Dette Lovforslags For- 
sinkelse i Rigsdagen skulde ikke gerne med- 
virke til, at de arbejdsløse i Vinter ikke 
kunde komme ud som Elever paa vore Høj- 
skoler. Højskolerne er allerede begyndt 
den 3. November, saa det vil alene af den 
Grund være betimeligt hurtigst muligt at 
faa Lovforslaget vedtaget her i Tinget. 
Det kan saa meget lettere ske, som man i 
Folketinget var fuldstændig enig om at 
gennemføre Lovforslaget i uforandret Skik- 
kelse. : : 홢 

Jeg skal paa mit Partis og egne Vegne 
anbefale, at Lovforslaget nyder hurtig 
Fremme. ' 

Ludvig Christensen: Jeg kan ligeledes 
paa mit Partis Vegne udtale Tilslutning 
til det foreliggende Lovforslag. Det. er jo, 
som Ministeren udtalte, fremkommet ved 
Forhandling mellem Ministeren og Repræ- 
sentanter for Arbejdsløshedskasserne. Mi- 
nisteren gjorde udførligt Rede for Lovfor- 
slagets Enkeltheder. Der er derfor ikke An- 
ledning for mig til at gaa ind derpå a. Jeg 
skal blot gøre nogle enkelte Bemærkninger. 
For det første vil jeg erindre om, at 
jeg under Forhandlingerne i 1927 om den 
nedskaarne Arbejdsløshèdslov udtalte, "at 
jeg ansaa det for umuligt, at den Lov, der 
blev vedtaget i 1927, kunde holde. Erfa- 
ringen viser nu, at min Paastand var rig- 
tig. Jeg vil have Lov til at udtale en Be- 
klagelse af, at Flertalspartierne ikke den 
Gang forstod, at man gik for haardt frem 
mod Arbejdsløshedskasserne. Vi tilsagde 
den Gang her i Salen Forhandlingsvillie, 
en Forhandlingsvillie, man ikke ønskede at  
møde fra anden Side. Resultatet er da ogsaa 
blevet, at man ikke er i Stand til at blive 
staaende ved den den Gang vedtagne Lov. 

Endelig skal jeg udtale en Beklagelse 
I af, at det ikke har været muligt for Mini- 

steriet at faa Loven vedtaget paa et I tid- 

ligere Tidspunkt. Arbejdsløshedskasserne 
havde ventet, at Loven var blevet gennem- 
ført allerede omkring Midten af Oktober 
Maaned. Tusinder af Mennesker gaar i 
Øjeblikket, og venter paa Lovens Gennem- 
førelse, saaledes at de Krisefonds, som i 
Øjeblikket ikke maa foretage Udbetaling - 
af Understøttelse, kan komme i Gang , der- 
med,. Paa samme Maade gaar mange Men- 
nesker og venter paa at komme u4. paa Høj- 
skolerne, og udnytte Tid'eia,. Nu maa de gaa 
og vente, Jeg synes, at ,der maatte kunne 
være handlet, lidt hurtigere af Regerings- 
partiet, saaledes at Loven allerede for nogen 
Tid siden, kunde have været gennemført. 

Jeg skal i øvrigt anbefale, at vi hur- 
tigst muligt gennemfører det foreliggende 
Lovforslag. 

T v e d e :  Ligesom det konservative 
Folkepartis Medlemmer i det andet høje 
Ting har stillet sig velvilligt overfor dette 
Lovforslag, saaledes vil mine Meningsfæller 
og jeg ogsaa gøre det her i Tinget. Som det 
vil erindres, har jeg fra tidligere Tid haft 
ikke saa liden Interesse for Krisekasserne, 
og jeg kan kun beklage, at Tiderne ikke har 
været saa gunstige,, at Krisekasser har 
kunnet oprettes i større Tal, end Tilfældet 
er blevet. Men det er jo ikke alene de øko- 
nomiske Forhold, der har hindret Op- 
rettelsen, det er ogsaa en Utilbøj eUghed til at 
danne dem, fordi de Regler, hvorefter de 
skulde træde i Virksomhed, har set ud til at 
være for strenge. Om de nu foreslaaede 
ændrede Vilkaar for, ''at en statsanerkendt 
Arbejdsløshedskasse kan oprette en Krise- 
fond, og at den kan træde i Virksomhed, og 
om Spørgsmaalet om, hvorvidt det vil be- 
virke en forøget Oprettelse af Krisefonds, 
vil jeg sige, at det har man Grund til at 
haabe, og det ikke alene, fordi Ledigheds- 홢 
procenten fremtidig, saaledes som den højt- 
ærede Indenrigsminister oplyste, nu skal 
beregnes efter et Gennemsnit paa 16 Aar i 
Stedet for paa 10 Aar, men ogsaa, fordi der 
ved Beregningen skal udskydes 4 af de 
højeste Tal, medens der nu kun udskydes 2. 
Desuden er Tillægsprocenten foreslaaet ned- 
sat. Medens den nu er 70 ved en Ledigheds- 
procent af 10, vil den fremtidig f. Eks. kun . I 홢 
blive 60 ved én Ledighedsprocent af 9홢10. 
Haabet om, at der nu skulde kunne op- 
rettes flere Krisekasser, begrunder jeg ogsaa 
rlerpaa, at de nu foreslaaede ændrede Satser 
sr fremgaaet af en Forhandling mellem den 
høj tærede Indenrigsminister og Repræsen- 
tanter for Arbejdsløshedskasserne. , 

Efter at det andet høje Ting gennem 
IJ d valgs behandlingen har bragt 홢, Klarhed 


